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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

FRONTERA COMALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,410,579.00IMPUESTOS  2,291,111.00

 1,410,579.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  2,291,111.00

 635,510.60DERECHOS  1,253,628.75

 11,906.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 

BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00

 203,967.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  264,938.00

 419,637.60OTROS DERECHOS  988,690.75

 17,488.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  141,686.00

 17,488.00MULTAS  141,686.00

Total de Ingresos de Gestión  2,063,577.60  3,686,425.75

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 253,016,092.05PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  240,786,788.87

 64,239,027.47PARTICIPACIONES  64,048,336.32

 188,777,064.58APORTACIONES  176,738,452.55

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 253,016,092.05  240,786,788.87

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 1,707.46INGRESOS FINANCIEROS  2,090.63

 1,707.46INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,090.63

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,707.46  2,090.63

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  255,081,377.11  244,475,305.25

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 35,359,527.39SERVICIOS PERSONALES  27,757,411.48

 22,069,459.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  21,772,459.44

 9,051,664.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,757,800.00

 4,238,403.47REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,227,152.04

 11,126,145.40MATERIALES Y SUMINISTROS  31,741,041.80

 811,678.71MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 2,625,130.95

 6,202,162.70ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,157,654.77

 484,849.77MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  838,951.18

 737,678.62PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  18,261,973.01

 1,518,656.41COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,271,509.97

 500,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,597,050.00

 7,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  10,188.00
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            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 863,619.19HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,978,583.92

 20,536,150.07SERVICIOS GENERALES  24,307,327.45

 544,582.00SERVICIOS BÁSICOS  8,500.00

 9,829,992.80SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,485,260.99

 41,240.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 4,784,768.89

 265,107.37SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  738,710.21

 616,533.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,526,508.43

 219,769.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  385,667.82

 156,539.34SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  575,984.20

 8,862,385.99SERVICIOS OFICIALES  10,801,926.91

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  482,129.90

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  482,129.90

Total de Gastos de Funcionamiento  67,021,822.86  84,287,910.63

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 5,540,997.65SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,323,750.00

 5,540,997.65SUBSIDIO  5,323,750.00

 11,562,123.28AYUDAS SOCIALES  10,721,409.28

 9,402,923.28AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  8,594,728.29

 2,159,200.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,126,680.99

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  17,103,120.93  16,045,159.28

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 1,227,241.99INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 1,227,241.99INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  1,227,241.99  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 2,618,573.82ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,337,947.13

 474,416.80DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  474,416.80

 2,144,157.02DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,863,530.33

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  2,618,573.82  2,337,947.13

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 189,445,555.81INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  134,417,829.52

 189,445,555.81CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  134,417,829.52

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  277,416,315.41

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -22,334,938.30

 237,088,846.56

 7,386,458.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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